



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 ноября 2019 г.

№ 27/598-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 ноября 2019 г. № 27/598-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов
культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10068785,74584» заменить цифрами «8950699,64584»;

б) в абзаце седьмом цифры «3047085,6» заменить цифрами «1918999,5»;

в) в абзаце восьмом цифры «1486807,0» заменить цифрами «1496807,0»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «7443970,34584» заменить цифрами «7515884,24584»;

д) в абзаце семнадцатом цифры «1260665,3» заменить цифрами «1322579,2»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «963642,8» заменить цифрами «973642,8»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «2624815,4» заменить цифрами «1434815,4»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «1786420,3» заменить цифрами «596420,3»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «368537,7» заменить цифрами «367591,1»;

б) в абзаце втором цифры «83078,8» заменить цифрами «82132,2»;

в) в абзаце шестом цифры «227394,9» заменить цифрами «226448,3»;

г) в абзаце седьмом цифры «34311,8» заменить цифрами «33365,2».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «10068785,74584» заменить цифрами «8950699,64584»;

2) в абзаце девятом цифры «3047085,6» заменить цифрами «1918999,5»;

3) в абзаце десятом цифры «1486807,0» заменить цифрами «1496807,0»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «7443970,34584» заменить цифрами «7515884,24584»;

5) в абзаце девятнадцатом цифры «1260665,3» заменить цифрами «1322579,2»;

б) в абзаце двадцатом цифры «963642,8» заменить цифрами «973642,8»;

7) в абзаце двадцать втором цифры «2624815,4» заменить цифрами «1434815,4»;

8) в абзаце двадцать восьмом цифры «1786420,3» заменить цифрами «596420,3».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «5538185,67245» заменить цифрами «5599955,77245»;

б) в абзаце седьмом цифры «1005023,0» заменить цифрами «1066793,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «5538185,67245» заменить цифрами «5599955,77245»;

б) в абзаце седьмом цифры «1005023,0» заменить цифрами «1066793,1».

4. В графе 5 строки 1.2 приложения № 1¹ цифру «3» заменить цифрой «4».

5. В приложении № 2⁴:

1) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2015	2020	-	-	Количество отреставрированных и отремонтированных зданий учреждений культуры (областных государственных учреждений культуры); количество учреждений культуры, для которых подготовлена проектная и экспертная документация; количество технически переоснащённых зданий областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств (далее – государственные учреждения культуры); количество государственных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по созданию условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам и услугам в сфере культуры; количество государственных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия по обеспечению пожарной безопасности; количество экспозиций, созданных (обновлённых) в областных государственных музеях	Всего, в том числе:	655241,0
						бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)		140207,7	
						бюджетные ассигнования федерального бюджета		515033,3	
						Всего, в том числе:		56520,5	
						бюджетные ассигнования областного бюджета		41487,2	
						бюджетные ассигнования федерального бюджета		15033,3	
						Всего, в том числе:		598720,5	
						бюджетные ассигнования областного бюджета		98720,5	
						бюджетные ассигнования федерального бюджета		500000,0	

1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной и экспертной документации	Министерство; Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2018	2020				Всего, в том числе:	607371,9
								бюджетные ассигнования областного бюджета	107371,9
								бюджетные ассигнования федерального бюджета	500000,0
		Министерство	2018	2020				Бюджетные ассигнования областного бюджета	8651,4
		Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2018	2020				Всего, в том числе:	598720,5
	бюджетные ассигнования областного бюджета							98720,5	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета							500000,0	

»;

2) в графе 10 строки 4:

а) в позиции «Министерство; Правительство Ульяновской области» цифры «31119,4» заменить цифрами «32710,0»;

б) в позиции «Министерство» цифры «13219,2» заменить цифрами «13188,8»;

в) в позиции «Правительство Ульяновской области» цифры «17900,2» заменить цифрами «19521,2»;

3) в графе 10 строки 4.1 цифры «11662,1» заменить цифрами «12283,1»;

4) в графе 10 строки 4.3 цифры «1757,1» заменить цифрами «1726,7»;

5) дополнить строкой 4.6 следующего содержания:

« 4.6.	Предоставление субсидий Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией и проведением мероприятий по увековечиванию значимых земляков Ульяновской области на территории Ульяновской области, Российской Федерации и за рубежом	Правительство Ульяновской области	2019	2020				Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0
--------	--	-----------------------------------	------	------	--	--	--	---	--------

»;

6) в графе 10 строки 5 цифры «19501,4» заменить цифрами «19320,4»;

7) в графе 10 строки 5.2 цифры «834,0» заменить цифрами «513,6»;

8) в графе 10 строки 5.3 цифры «1080,9» заменить цифрами «1220,3»;

9) в графе 10 строки 6 цифры «14392,1» заменить цифрами «13445,5»;

10) в графе 10 строки 6.1 цифры «3231,3» заменить цифрами «3098,7»;

11) в графе 10 строки 6.2 цифры «5000,0» заменить цифрами «4416,6»;

12) в графе 10 строки 6.3 цифры «6160,8» заменить цифрами «5930,2»;

13) в графе 10 строки 9 цифры «13000,0» заменить цифрами «12400,9»;

14) в графе 10 строки 9.1 цифры «8000,0» заменить цифрами «7400,9»;

15) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы в 2019 году»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «1005023,0» заменить цифрами «1066793,1»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «955023,3» заменить цифрами «1017746,8»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «22230,9» заменить цифрами «21249,9»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «12342,7» заменить цифрами «13323,7»;

д) в графе 10 строки 1.5 цифры «625,3» заменить цифрами «249,9»;

е) в графе 10 строки 1.6 цифры «10086,8» заменить цифрами «9508,8»;

ж) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1005023,0» заменить цифрами «1066793,1»;

16) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3047085,6» заменить цифрами «1918999,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1260665,3» заменить цифрами «1322579,2»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «1786420,3» заменить цифрами «596420,3».

6. В приложении № 2⁵:

1) в графе 10 строки 4:

а) в позиции «Министерство; Правительство Ульяновской области» цифры «8808,2» заменить цифрами «18808,2»;

б) в позиции «Правительство Ульяновской области» цифры «4400,2» заменить цифрами «14400,2»;

2) дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

« 4.3.	Предоставление субсидий Фонду «Ульяновск – культурная столица» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией и проведением мероприятий по увековечиванию значимых земляков Ульяновской области на территории Ульяновской области, Российской Федерации и за рубежом	Правительство Ульяновской области	2020	2020				Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,0	»;
--------	--	-----------------------------------	------	------	--	--	--	---	---------	----

3) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1486807,0» заменить цифрами «1496807,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «963642,8» заменить цифрами «973642,8».